INDICAÇÃO N° 072/2021
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir uma rampa para descer barcos no “Porto do Sebastião Corró” no bairro Boa Vista – Setor Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Queremos mostrar com este pedido á dificuldade das pessoas que possuem barcos e precisam ancorar no Bairro Boa Vista, e essa rampa vem para facilitar a vida dos pescadores profissionais ou não, já que a maioria dos pescadores  profissionais são moradores do Setor xavantina e também vai melhorar o visual do Bairro pois também é muito visitado pelos banhistas. Contamos com a compreensão do Prefeito Municipal e do Secretario de Infraestrutura e ficamos no aguardo de uma resposta positiva, para podermos repassar aos pescadores. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de Março de 2021.

ELIAS BUENO DE SOUZA
[bookmark: _GoBack]Vereador